
Anlage 3

Kalkulation Gebühren Kinderkrippe - basierend auf Empfehlungssätzen Gemeindetag und Kirchen, diese gehen von einer Betreuungszeit von 6 Stunden aus

Betreuung von 7:00-14:00 sind 7 Stunden, somit Mehrbetreuung von 16,6%, vergleicht man Mehrbedarf bei Personal (bei 6 Std. 1,6 bei 7 Std 1,9) entsteht sogar ein Mehraufwand von 18 %

Damit Gebühren nicht übermäßig erhöht werden, Empfehlung eines Zuschlages von nur 10% auf die empfohlenen Gebührensätze

Empfehlung Gemeindetag Betreuung 7:00 - 14:00 Uhr

Anzahl Kinder Gebühr Zuschlag 10% Gebühr gerundet inkl. Essen

1 362 36,2 398,2 398 451

2 269 26,9 295,9 296 349

3 182 18,2 200,2 200 253

4 72 7,2 79,2 79 132

Betreuung 7:00 - 16:30 Uhr

Der Personalmehraufwand im Verhältnis zur Betreuung bis 14:00 Uhr beträgt 29,5 % (1,90 zu 2,46) somit Erhöhung der Gebühren bis 14:00 Uhr um 29,5 %

Anzahl Kinder Gebühr b. 14:00 Uhr Zuschl. 29,5% 5 Tage gerundet 5 Tage Gesamtgebühr inkl. Essen

1 398,2 117,47 117,47 117,5 568,5

2 295,9 87,29 87,29 87,5 436,5

3 200,2 59,06 59,06 59 312

4 79,2 23,36 23,36 23,5 155,5

4 Tage gerundet 4 Tage Gesamtgebühr inkl. Essen

93,98 94 545

69,83 70 419

47,25 47 300

18,69 19 151

3 Tage gerundet 3 Tage Gesamtgebühr inkl. Essen

70,48 70,5 521,5

52,37 52,5 401,5

35,44 35,5 288,5

14,02 14 146


